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Информация
о результатах проверки администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района  (далее - Администрация сельского поселения)
В соответствии с Планом контрольных мероприятий на 2025 год, на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район проведена выездная проверка в отношении Администрации сельского поселения по теме: «Проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района» и отчета о достижении показателей результативности» (далее — Муниципальная программа) за 2024 год.
По итогам проведенного контрольного мероприятия установлено следующее: 
1. В нарушение статьи 12 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»  проверяемая Муниципальная программа не была зарегистрирована в федеральном реестре документов стратегического планирования.
2. В нарушение пункта 18.2.10 приказа Минфина России от 24 мая 2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» расходование бюджетных средств в рамках реализации Муниципальной программы отражено в бюджете и в учете Администрации сельского поселения по подразделу классификации расходов бюджетов 1003 «Социальное обеспечение населения», тогда как следовало указанные расходы отразить по подразделу классификации расходов бюджетов 1001 «Пенсионное обеспечение».
3. В нарушение требований раздела 6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения от 01.11.2016 № 204, ответственным исполнителем Муниципальной программы не исполнена обязанность по составлению отчетных форм о реализации Муниципальной программы и по размещению в сети Интернет информации о ходе реализации Муниципальной программы.
Кроме того, проверкой выявлены иные прочие нарушения, замечания, указанные в акте проверки.
По результатам проверки главе Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района направлено Представление с требованием принять меры по устранению причин и условий совершения нарушений. 
